ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШАХТЕРСКАЯ САНАТОРНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 15»
ДНР, 86202, М.О. ШАХТЕРСКИЙ, Г. ШАХТЕРСК, УЛ. СВЕРДЛОВА, Д. 1А

тел +7(856) 554-54-91, e-mail: shahtersk-sanatornaya@yandex.ru, ИНН юридического лица 9304009876

ПРИКАЗ

от 26 августа 2024 г.                         г. Шахтерск                                                   № 136

Об утверждении локальных нормативных актов

Руководствуясь ст. 30 Федерального закона от 29.12.2012 г. (ред. от

22.06.2024) «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и

дополнениями), с целью приведения нормативно-правовой базы

Государственного казенного общеобразовательного учреждения «Шахтерская

санаторная школа-интернат №15» в соответствие с законодательством

Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить локальные нормативные акты Государственного

казенного общеобразовательного учреждения «Шахтерская санаторная школа-

интернат №15» (далее - ГКОУ «Шахтерская СШИ № 15») (Приложение 1).

2. Ввести в действие локальные нормативные акты с 02.09.2024 г.

3. Всем участникам образовательных отношений ГКОУ «Шахтерская

СШИ №15» руководствоваться в своей деятельности настоящими локальными

нормативными актами.

4. Ответственному за ведение официального сайта Кравец О.Н.

разместить положение на сайте ГКОУ «Шахтерская СШИ №15» во вкладке

документы не позднее 02.09.2024 г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  О.О. Савенок

Ознакомлен:  О.Н. Кравец

mailto:shahtersk-sanatornaya@ukr.net

Приложение 1
к приказу ГКОУ «Шахтерская СШИ №15»

от 26.08.2024 №136

Локальные нормативные акты

ГКОУ «Шахтерская СШИ №15»

1. Положение о документообороте в ГКОУ «Шахтерская СШИ №15».

2. Положение о ведении классного журнала педагогическими

работниками.

3. Положение о порядке ведения личных дел обучающихся.

4.  Порядок ознакомления участников образовательного процесса с

документами.

5. Правила внутреннего распорядка обучающихся.

6. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения

отношений между образовательной организацией и обучающимися и

(или) родителями/законными представителями несовершеннолетних

обучающихся.

7. Положение о режиме занятий обучающихся.

8. Положение о порядке пользования объектами инфраструктуры ГКОУ

«Шахтерская СШИ №15» (в т. ч. лечебно-оздоровительной

инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта).

9. Положение о структурном подразделении ГКОУ «Шахтерская СШИ

№15».

10.  Положение об обработке персональных данных обучающихся,

работников ГКОУ «Шахтерская СШИ №15».

11.  Положение о порядке рассмотрения обращений граждан.

12.  Положение об организации питания обучающихся.

13.  Положение пришкольного лагеря с круглосуточным пребыванием

детей.

14.  Положение о социально-психологической службе.

15.  Положение о школьном спортивном клубе.

16.  Положение о логопедической помощи.

17.  Положение об организации инклюзивного образования.

18.  Положение об индивидуальном учебном плане.

19.  Порядок освоения учебных предметов, курсов, дисциплин, модулей, не

входящих в осваиваемую образовательную программу.

20.  Порядок зачета образовательной организацией результатов освоения

обучающимися учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей),

практики, дополнительных образовательных программ в других

организациях, осуществляющих образовательную деятельность.

21.  Положение об организации методической работы.

22.  Положение о методическом объединении.

23.  Положение о Школе молодого педагога.

24.  Положение о методическом совете.

25.  Положение о постановке на внутришкольный учет.

26.  Положение о постановке на учет обучающихся, находящихся в

социально-опасном положении.

27.  Положение о постановке на учет семей, находящихся в социально

опасном положении.

28.  Положение о портфолио достижений обучающихся.

29.  Положение о применении электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных

программ.

30.  Положение об учебном кабинете.

31.  Порядок выбора учебников, учебных пособий в ГКОУ «Шахтерская

СШИ №15».

32.  Положение о порядке посещения обучающимися по своему выбору

мероприятий, проводимых в организации и не предусмотренных

учебным планом.

33.  Положение о мерах социальной (материальной) поддержки

обучающихся ГКОУ «Шахтерская СШИ №15».

34.  Порядок доступа работников ГКОУ «Шахтерская СШИ №15» к

информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных,

учебным и методическим материалам, музейным фондам,

материально-техническим средствам обеспечения образовательной

деятельности.

35. Положение о режиме рабочего времени и времени отдыха

педагогических работников.

36. Положение о профессиональной переподготовке и повышении

квалификации педагогических работников ГКОУ «Шахтерская СШИ

№15».

37. Положение об общем собрании работников ГКОУ «Шахтерская СШИ

№15».

38. Положение о педагогическом совете ГКОУ «Шахтерская СШИ №15».

39. Положение о совете обучающихся.

40. Положение о Совете родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся.

41. Положение об организации и проведении публичного отчета ГКОУ

«Шахтерская СШИ №15»

42. Порядок создания, организации работы, принятия решений комиссией

по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений и их исполнения.

43. Положение о Единой комиссии по осуществлению закупок для нужд

ГКОУ «Шахтерская СШИ №15».

44. Положение об официальном сайте.

		2024-11-19T16:36:36+0300
	САВЕНОК ОКСАНА ОЛЕГОВНА